
Dodatek č. 1
k Smlouvě o dílo na úklidové práce

(dále jen ,,Dodatek")

Smluvní strany:

VF Úklidy s.r.o.
Sídlo: Horova 317, 500 02 Hradec Králové
IČ: 27524175
DIČ: CZ27524175
Zapsaná v obchodním rejstříku U Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24040
Zastupuje:
bankovní spojení:

(dále jen ,,Dodavatel")

a

Cd Cargo a. s
Sídlo: Praha 7- Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
IČO: 28196678
DIČ: CZ28196678
Organizační jednotka: Středisko oprav kolejových vozidel Ústí nad Labem
Zastoupený:
zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 12844
bankovní spojení

(dále jen ,,Objednatel")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

Preambule

výše uvedené smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo na úklidové práce v OKV Nymburk
(dále jen ,,Smlouva").

I. Článek

Smluvní strany se nyní dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Článek 5. bod 5.1 Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím textem:

Objednavatel i Dodavatel se dohodli, že Objednavatel bude hradit pravidelně smluvní cenu

1



za provádění úklidových prací včetně spotřebovaných čistících prostředků potřebných k
úklidu.

výše ceny měsíčně činí

2. Článek 5. bod 5.2 Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím textem:

K ceně uvedené v odstavci 5.1. bude připočtena daň z přidané hodnojy v sazbě platné ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění

3. Článek 5. bod 5.5 Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím textem:

Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb bude indexovaná o míru in/7ace vyjádřenou
přírůstkem meziročního indexu spotřebitelských cen zveřejněného Českým statisticlým
úřadem (nebo jiného indexu lento index nahrazující) násobeného koeficientem O, 75. Jako
základ pro výpočet příslušného zvýšení (indexace) bude použita aktuální výše ceny za
provádění úklidových prací. Nová cena bude platit vždy odprvního dne prosince daného roku
s tím, že rozhodný index pro stanovení nové ceny bude meziroční index in/7ace za měsíc
listopad daného roku (zpravidla zveřejňovaný v prosinci daného roku). V případě, kdy bude
cena za prováděné služby navyšována dle tohoto odstavce, dohodly se smluvní strany, že
nebude uzavírán dodatek ke smlouvě, zhotovitel pouze zašle upravenou přílohu č. l - cenovou
nabídku, kterou Objednatel písemně odsouhlasí z hlediska věcné správnosti.

4. Článek 5. bod 5.7 Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím textem:

Lhůta splatnosti Faktur činí 60 kalendářních dnů od data doručení faktury. Faktury musí
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty. Nebude-li je splňovat, je objednatel oprávněn tuto fakturu zhotoviíeli vrátií
k přepracování a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení
novéfaktuiy.

5. Do Smlouvy se nově doplňuje bod 8.5. Článku 8. následujícího znění:

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahaíelnosL zdánlivost či neúčinnost
ostatních ustanovení této smlou)y. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné,
nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení us/anovením platným, vymahatelným a
účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním smyslem, přl>adně uzavřít novou
smlouvu tak, aĹjy bylo docíleno původnězamýšleného záměru.

Objednatel je oprávněn jednostranně poskytnout in/brmace, na které se přOadně vztahuje
ochrana dle této smlouiy, v případě, že je k takovému postupu povinno na základě platného
právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí
s tím, že:

2



a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané
povinnosti,

b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah
do důvěrného charakteru informací.

6. Do Smlouvy se nově doplňuje bod 8.6. Článku 8. následujícího znění:

Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní Při zpracování osobních údajů jsou smluvní
strany povinny zg'ména zajistit, aby osobní údqje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze
v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a
organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojú k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu
k těmto údajům, kjejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejich jinému
neoprávněnému zpracovánl: jakož i k jinému zneužití Smluvní strany jsou dále povinny
zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů
zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízeni"
o ochraně osobních údqjů (GDPR).

7. Do Smlouvy se nově doplňuje bod 8.7. Článku 8. následujícího znění:

Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele
společnosti Cd Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https.'//v'ww.cdcargo.cz/politib-
spolecnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené.

8. Článek 9. bod 9.2. Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím textem:

Oprávnění ve věcech smluvních, technických apod.:
za Objednatele:
za Dodavatele.'

9. Článek 9. bod 9.6. Smlouvy se mění a nahrazuje následujícím textem:
Nedílnou součástí této smlouvyje Příloha č. l.

IT. Článek

1. Ostatní ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti v
nezměněném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku na základě vzájemné
dohody řídily již ode dne od 1.12.2021 (s výjimkou délky doby splatnosti) a veškerá svá
vzájemná plnění poskytnutá ode tohoto dne nabytí účinnosti tohoto dodatku považují smluvní
strany za plnění poskytnutá dle tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že délka
splatnosti uvedená v ČI. 2.4 tohoto Dodatku bude uplatňována až při vystavení faktury za
služby poskytnuté Zhotovitelem v měsíci březnu 2022.

3. Smluvní strany dále uvádějí, že v důsledku navýšení cen již od 1.12.2021 je
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli doplatek za období od 01.12.2021 do 31.03.2022 v

3



celkové výši ento doplatek bude uhrazen Zhotoviteli na základě
samostatné faktury vystavené Zhotovitelem, lhůta splatnosti této faktury činí 30 dnů od
doručení této faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel není
oprávněn vymáhat po Objednateli v souvislosti s doplatkem žádné úroky z prodlení či
uplatňovat jiné sankce.
4. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s. je povinnou osobou podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností
spojeny. Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že lento dodatek podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv. Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem
poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě strany souhlasí s takovým zveřejněním
dodatku s při'padnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední stranou. Dodatek nabývá účinnosti
dnem uveřejněni v registru smluv. Uveřejnění v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, zajistí Cd Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky
Zhotovitele, a to: ebjacj7

6. Strany se dohodly na tom, že některá ustanovení tohoto dodatku obsahují informace,
jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím,
nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich
obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv. Strany se shodly na tom, že ustanovení tohoto dodatku, která byla zvýrazněna
vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv
bude dodatek uveřejněn ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. l Seznam uklízených prostor.

4



Příloha Č.1 k Dodatku Č.1

Pravidelný úklid OKV Nymburk

C.

prostor místnosti předmět specifikace činnost rozměr četnost
OKV NB chodba 1.patro 1P13 podlaha dlažba stíránI hladkých ploch 56,2 m2 253x
OKV NB šatna muži 1P14 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 57,9 m2 253x
OKV NB skříňky myti 12x
OKV NB sprchy muži 1P17 podlaha dlažba stIrání hladkých ploch 23,3 m2 253x
OKV NB misa,umyvadlo myti 253X
OKV NB dveře jednoduché myti 12X
OKV NB obloženi stěn dlaždičky mytÍ,|eštění 52x
OKV NB WC muži 1P22 podlaha dlažba stÍráni hladkých ploch 5,8 m2 253x
OKV NB obložení stěn dlaždičky mytíještění 52x
OKV NB m isa,umyvadlo myti 253x
OKV NB dveře jednoduché mytí 12x
OKV NB WC ženy 1P21 podlaha dlažba stIráni hladkých ploch 3,2 m2 253x
OKV NB obloženI stěn dlaždičky mytÍ,|eštění 52X
OKV NB mísa,umyvadlo mytí 253X
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB šatna IŽD, mistři 1P18 podlaha PVC stIránI hladkých ploch 19 m2 52x
OKV NB skříňky mytí 12x
OKV NB jídelna 1P01 podlaha PVC stIráni hladkých ploch 74,3 m2 253x
OKV NB 1ŽD,mistři 1P04 podlaha PVC stíráni hladkých ploch 21,4 m2 253x
OKV NB zařízenI vod.plochy setřeni nečistot 52x
okv nb odpadkový koš vyneseni odpadků 253x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB vedoucí OKV 1P05 podlaha PVC stIránI hladkých ploch 21,5 m2 253x
OKV NB zařízeni vod.plochy setření nečistot 52x
okv nb odpadkový koš vynesení odpadků 253X
OKV NB dveře jednoduché mytí 12X
OKV NB kontrolor jakosti 1p06 podlaha PVC stIránI hladkých ploch 13,9 m2 156x
OKV NB zařízeni vod.plochy setřění nečistot 52x
okv nb odpadkový koš vynesení odpadků 156x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB operátor VT 1P07 podlaha PVC stíránI hladkých ploch 8,2 m2 156x
OKV NB zařízení vod.plochy setřění nečistot 52x
okv nb odpadkový koš vynesení odpadků 156x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB sklad MTZ 1P08 podlaha PVC stíráni hladkých ploch 13 m2 Ox
OKV NB zařIzenI vod.plochy setřéní nečistot Ox
okv nb odpadkový koš vynesení odpadků Ox
OKV NB dveře jednoduché myti Ox
OKV NB tiskopisy 1P09 podlaha PVC stírání hladkých ploch 8 m2 Ox
OKV NB zařízení vod.plochy setření nečistot Ox
okv nb odpadkový koš vynesení odpadků Ox
OKV NB dveře ' jednoduché myti Ox
OKV NB OSZ 1P10 podlaha PVC stIrání hladkých ploch 13 m2 Ox
OKV NB zařIzení vod.plochy setřeni nečistot Ox
okv nb odpadkový koš vynesení odpadků 52x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB techn.dokument. 1P11 podlaha PVC stIránI hladkých ploch 8,1 m2 Ox
OKV NB zařizeni vod.plochy setření nečistot Ox
okv nb odpadkový koš vyneseni odpadků Ox
OKV NB dveře jednoduché myti 12X



C.

prostor místnosti předmět specifikace činnost rozměr četnost
OKV NB zasedačka 1P12 podlaha PVC stiráni hladkých ploch 21,5 m2 52x
OKV NB zařízení vod.plochy setřeni nečistot 52x
okv nb odpadkový koš vyneseni odpadků 52x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB šatna ženy 1P19 podlaha dlažba stIránI hladkých ploch 9,4 m2 156x
OKV NB zařIzenI vod.plochy setření nečistot 52x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB chodba přízemí OP09 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 15,8 m2 253x
OKV NB zařízeni parapet,zábradlí setření nečistot 52x
OKV NB WC muži OP18 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 1,2 m2 253x
OKV NB WC muži OP19 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 5,2 m2 253x
OKV NB WC muži OP20 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 1,3 m2 253x
OKV NB WC muži OP21 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 1,2 m2 253x
OKV NB umývárna muži OP22 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 4 m2 253x
OKV NB obloženI stěn dlaždičky myúještěni 52x
OKV NB mísa,umyvadlo myti 253x
OKV NB dveře jednoduché myti 12x
OKV NB sprchy ženy 1P20 podlaha dlažba stíráni hladkých ploch 14,3 m2 52x
OKV NB kancelář skladu MTZ OP05 podlaha PVC stírání hladkých ploch 18,4 m2 156x
OKV NB schodiště OP10 podlaha PVC stíráni hladkých ploch 4,6 m2 253x
OKV NB schodiště 1P02 podlaha PVC stíráni hladkých ploch 3,3 m2 253x
OKV NB mezanin schodiště 1P23 podlaha PVC stíráni hladkých ploch 3 m2 253x

Celková cena úklidových prací za 1 měsíc bez DPH


